
Darovací smlouva 

Zdravolni uslav se sidlem • 
Doruceno: 27.07.2020 
ZU/20902/2020 
1 i sty: 1 prilohy, 

11111111111111 
zusoes7a311576 

uzavřená podle ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi: 

IOCB TECH s.r.o. 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zapsaný u: 
zastoupená: 
(dále jen „dárce") 
a 

Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha - Dejvice 
28934024 
CZ28934024 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 154081 
prof. Ing. Martinem Fuskem, CSc., jednatelem 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
(dále jen „obdarovaný") 
(společně rovněž jako „smluvní strany") 

I. Preambule 

1. Dárce se seznámil s činností obdarovaného, jeho právní formou, zázemím a podmínkami a projevil 

zájem podpořit hlavní předmět činnosti obdarovaného, tj. poskytování laboratorních zdravotních 

služeb, a to poskytnutím dále uvedeného daru. 

li. Předmět smlouvy a účel daru 

1. Dárce se zavazuje, že na základě této smlouvy daruje obdarovanému dobrovolně a bezplatně 
tento dar: 

10 sad pro celkem 10 000 izolací virové RNA pro testování onemocnění COVID-19. Každá 
sada je připravena na 1 000 jednotlivých izolací, a to v celkové hodnotě 780 000,- Kč (slovy: 
sedm set osmdesát tisíc korun českých) (dále jen „dar" nebo „předmět daru") 

2. Dárce přenechává obdarovanému dar za účelem provádění detekce onemocnění COVID-19. 
3. Dárce prohlašuje, že předmět darování je jeho vlastnictvím, že na předmětu darování neváznou 

práva a pohledávky dalších osob. 
4. Dárce se zavazuje současně s předáním daru převést na obdarovaného vlastnické právo 

k předmětu daru. 

5. Obdarovaný s poskytnutím daru souhlasí a přijímá ho v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o 

majetku české republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

za účelem poskytování laboratorních zdravotních služeb. 

6. Dárce a obdarovaný si převzetí daru písemně potvrdí. 

Stránka 1 z 2 



Ill. Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaný není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku či jiné právo z této smlouvy vyplývající 

třetí osobě. 

2. V případě, že obdarovaný použije dar v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je dárce oprávněn 

požadovat navrácení daru, popř. navrácení finanční náhrady v hodnotě daru a obdarovaný je 

povinen dar, popř. jeho finanční náhradu dárci vrátit do deseti (10) pracovních dnů od doručení 

žádosti o jeho vrácení. 

3. Obdarovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci a porušování 

pravidel hospodářské soutěže, které se na něj vztahují, a též zákon č. 253/2008 Sb. o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění. 

4. Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že žádná část daru nebyla, není ani nebude přímo nebo 
nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné osobě za účelem ovlivnění 

úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody v souvislosti s činností dárce 

nebo činností obdarovaného. 

5. Dárce není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli překážky 

vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, 

anebo na základě embarg či jiných sankcí. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňovaní těchto smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 

smluv zašle obdarovaný neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu oběma smluvními 

stranami. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnosti nabývá dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly 

a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní 

strany stvrzují svými podpisy. 

8.7.2020 V Ostravě dne: 8.7.2020 

Stránka 2 z 2 




